UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG TÀI CHÍNH- KẾ HOẠCH           Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

       Số:      /TCKH-NS                                  Phong Điền, ngày      tháng      năm 2024

Về việc quản lý, sử dụng tiền thu
được từ việc xử lý tài sản công

Kính gửi:
- UBND các xã, thị trấn;
- Các đơn vị dự toán cấp 1 trực thuộc.

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định 151/2017/NĐ-CP

ngày 26 tháng 12 năm 2017; Nghị định 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định 151/NĐ-CP của Chính phủ và các văn bản

hướng dẫn có liên quan.

Phòng Tài chính- Kế hoạch đề nghị UBND các xã, thị trấn; các đơn vị dự

toán có tài sản bán, chuyển nhượng, thanh lý, cho thuê quyền khai thác…tiến hành

thu, nộp đầy đủ, đúng hạn theo quy định vào tài khoản tạm giữ tại Kho Bạc Nhà

nước Phong Điền (Tài khoản tạm giữ của Phòng Tài chính-Kế hoạch, số tài khoản:

3941.0.1038234.00000), thực hiện thủ tục đề nghị Chủ tài khoản tạm giữ thanh

toán chi phí xử lý, khai thác tài sản theo quy định. Chủ tài khoản tạm giữ thực

hiện thanh toán chi phí xử lý, khai thác theo đúng chế độ, thực hiện nộp ngân sách

nhà nước các khoản thu sau khi trừ các chi phí liên quan đến xử lý tài sản.

Phòng Tài chính- Kế hoạch đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện;
- Lưu VT.

     KT/ TRƯỞNG PHÒNG
      PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

               Nguyễn Thị Diệu Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T14:40:04+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<tckh.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T14:40:09+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<tckh.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T14:40:14+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<tckh.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T14:40:25+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Tài chính - Kế hoạch<tckh.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!